
2020 年新型コロナウイルスで中止になった TWO 大会の参加費につ

いての追加対応 について 

 

拝啓、初夏の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

 

2 年前の 2020 年、新型コロナウイルスが蔓延し、やむなく中止を決めた大会の件です

が、当時はスポーツエントリー様の規約に則り、参加費の返金に関しては返金しない方針

を決めました。 

しかしながら、参加者の皆様からの声を受けて、コロナが落ち向き、大会開催が可能にな

りましたら『参加費の充当』で対応させて頂いておりました。 

 

その対応ですが、感染状況の動向を注視しながら再開し、2022 年 3 月までの期限を設け

ておりました。 

 

しかしながら、大会が関東圏のみでの開催で、他のエリアでの開催が出来ない状況でした。

関東圏以外の方が情報を得られなかったのご意見を頂き、充当エントリーのご案内が不十

分だった事が、主催側として反省すべき点だったと感じております。 

誠に申し訳ありませんでした。 

 

公認大会は JSA ランキングポイントに反映する大事な大会であること、コロナの影響で

競技者減少が懸念される中、昨今、TWO ご愛顧の方からの声を受けての検討の結果、対

象大会（※①）にはなりますが『充当大会の延期』をする事に致します。 

 

ただし、当方としましては、今後も公認大会開催を促進して参る所存ではありますが、大

会開催費用の捻出もございますので、この先開催の大会において『各大会人数を限定した

充当』を行って参ります。 

 

つきましては、エントリーの際に大会事務局への直接メールでのエントリーとさせて頂く

ことをご了承頂ければと思います。 

（ご案内は、大会開催毎にご案内を致しますが、募集要項などをご確認の上、お申込み頂

けますと幸いです） 

 

この先、スカッシュ界が活気を取り戻し、また多くの競技者・愛好者が集う大会が増えて

欲しいと切に願っています。 



今後共、TWOをよろしくお願い致します。 

 

※①【対象大会】  

2020年開催予定でした、TWO京都 ダイナムカップ TWO福岡 TWO札幌 の 3大会  

【延長期間】 

2024年 3月迄の全ての主催大会 

 

TWO大会事務局 

主催責任者 渡辺祥広 


